
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 76 del 24/05/2012
 

 
COMUNE DI CURSI
 
Esproprio.
 
 
 
IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO
 
Omissis
 
 ATTESO che sussiste la competenza Dirigenziale all’emissione del presente decreto ai sensi dell’art.
107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e art. 15 comma 6 della Legge Regionale 11.5.2001, n. 13;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
 VISTO il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327;
 
 
DECRETA
 
 È disposta in favore del COMUNE DI CURSI (c.f.: 83000250759), la espropriazione delle aree
comprese nell’ambito dei lavori di “Completamento e adeguamento delle reti fognanti in Zona P.I.P. -
Accessibilità trasportistica” e necessarie all’attuazione dello stesso, aree riportate nell’elenco che segue,
meglio identificate con i dati catastali aggiornati e con le generalità dei rispettivi proprietari destinatari del
presente Decreto come segue:
 
DITTE CONCORDATARIE
LIQUIDATE
 
 CHILLA Salvatore, nato a Cursi il 05.04.1937 (c.f.: CHLSVT37DO5D223K),ed ivi residente alla Via
Saba n. 3, proprietario per 1/1:
• immobile riportato al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 322, di are
00.32; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari ad euro 224,00 e pagata con
mandato di pagamento n. 492 del 10.06.2010.
 
 ALOISIO Aldo, nato a Cursi il 28.07.1954 (c.f.: LSALDA54S28D223E), ed ivi residente alla Via
Ungolaro n. 26, proprietario per 1/1:
• immobile riportato al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 326, di are
04.85; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari ad euro 3.395,00 e pagata con

1



mandato di pagamento n. 493 del 10.06.2010.
 
 ALOISIO Giuseppe, nato a Cursi il 21.07.1948 (c.f.: LSAGPP48L31D223K), e residente in Busto Arsizio
al Viale Sardegna n. 17, proprietario per 1/1:
• immobili riportati al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 329, di are
03.54; N.C.T. particella 331, di are 00.02; N.C.T. particella 333, di are 03.10; indennità liquidata con
determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari a complessivi E 5.565,00 (di cui euro 3.395,00 per la particella
329 e pagata con mandato di pagamento n. 494 del 10.06.2010, ed euro 2.492,00 per le particelle 331 e
333 e pagata con mandato di pagamento n. 495 del 10.06.2010).
 
 ALOISIO Marcello, nato a Cursi il 05.03.1959 (cf: LSAMCL59CO5D223E), ed ivi residente alla Via
Quasimodo n. 1, proprietario per 1/1:
• immobili riportati al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 336, di are
05.80; N.C.T. particella 339, di are 01.50; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010
pari a complessivi euro 5.110,00 (di cui euro 4.060,00 per la particella 336 e pagata con mandato di
pagamento n. 496 del 10.06.2010, ed euro 1.050,00 per la particella 339e pagata con mandato di
pagamento n. 497 del 10.06.2010).
 
 QUARTA Maria Assunta, nata a Maglie il 17.01.1966 (c.f.: QRTMSS66A57E815E), e residente in
Maglie alla Via L. Patrizi n. 15, proprietaria per 1/1:
• immobile riportato al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 341, di are
03.10; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari ad euro 2.170,00 e pagata con
mandato di pagamento n. 498 del 10.06.2010.
 
 SANTORO Silvio, nato a Cursi il 19.02.1956 (cS.: SNTSLV56B12D223U), ed ivi residente alla Via Trioti
n. 47, proprietario per 1/1:
• immobile riportato al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 334, di are
02.30; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari ad euro 1.610,00 e pagata con
mandato di pagamento n. 499 del 10.06.2010.
 
 PAIANO Maria Teresa, nata a Cursi il 21.04.1939 (c.f.: PNAMTR39D61D223C), ed ivi residente alla Via
Ungolaro n. 10, proprietaria per 1/1:
• immobile con unità collabente riportato al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T.
particella 347, di are 11.15; N.C.E.U. particella 313, unità collabenti; indennità liquidata con
determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari ad euro 8.078,00 e pagata con mandato di pagamento n. 500
del 10.06.2010.
 
 PAIANO Antonio, nato a Cursi il 20.08.1937 (c.f.: PNANTN37M20D223F), ed ivi residente alla Via
Ghetto n. 58, proprietario per 1/1 di usufrutto; e PAIANO Auelo, nato a Cursi il 09.10.1967 (c.f.:
PNANGL67R09D223U), ed ivi residente al Largo Convento n. 2, proprietario per 1/1 di nuda proprietà:
• immobile riportato al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 349, di are
02.59; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari ad euro 1.813,00 e pagata
indivisamente con mandato di pagamento n. 501 del 10.06.2010.
 
 PAIANO Rocco, nato a Cursi il 22.12.1964 (c.f.: PNARCC64T22D223U), e residente in Martano alla Via
Raffini n. 11, proprietario per 1/1:
• immobile riportato al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 351, di are
00.65; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari ad euro 455,00 e pagata con
mandato di pagamento n. 502 del 10.06.2010.

2



 
 PAIANO Lucia, nata a Cursi il 20.07.1962 (c.f.: PNALCU62L60D223U), e residente in Muro Leccese
alla Via Salentina n. 183, proprietaria per 1/1:
• immobili riportati al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 353, di are
00.50; N.C.T. particella 355, di are 00.11; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010
pari a complessivi E 427,00 (di cui euro 350,00 per la particella 353 e pagata con mandato di
pagamento n. 504 del 10.06.2010, ed euro 77,00 per la particella 355 e pagata con mandato di
pagamento n. 503 del 10.06.2010).
 
 PALMA Francesco, nato a Galatina il 19.02.1982 (c.f.: PLMFNC82B19D862F), e residente in Cursi alla
Via Maglie n. 47, proprietario per 1/1:
• immobile riportato al foglio 3 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 1077, di are
00.70; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari ad euro 490,00 e pagata con
mandato di pagamento n. 505 del 10.06.2010.
 
 CHILLA Maria Abbondanza, nata a Cursi il 23.03.1960 (c.f: CHLMBB60C63D223B), e residente in
Pomezia alla Via Danimarca n. 125/B, proprietaria per 1/1:
• immobile riportato al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 357, di are
00.30; indennità liquidata con determinazione n. 37 del 08.06.2010 pari ad euro 210,00 e pagata con
mandato di pagamento n. 506 del 10.06.2010.
 
 SANTORO Nicola, nato a Cursi il 13.07.1951 (c.f.: SNTNCL51L13D223H), ed ivi residente alla Via
Comunale per Castrignano de’ Greci s.n., proprietario per 1/2; e SANTORO Carmelo, nato a Cursi il
26.08.1955 (c.f.: SNTCML55M26D223K), e residente in Othis (Francia), me Sainte Opportune n. 1,
proprietario per 1/4; e SANTORO Domenica, nata a Cursi il 11.11.1959 (c.f.: SNT DNC 59S51 D223Q),
e residente in Othis (Francia), me D’Orcheux n. 15/Bis, proprietaria per 1/4:
• immobile riportato al foglio 1 con le seguenti identificazioni e consistenze: N.C.T. particella 986, di are
05.61; indennità liquidata con determinazione n. n. 13 del 16.02.2012 pari ad euro 3.927,00 e pagata
indivisamente con mandato di pagamento n. n. 169 del 23.02.2012.
 
 
DITTE NON CONCORDATARIE A FAVORE DELLE QUALI VIENE EFFETTUATO
IL DEPOSITO PRESSO LA TESORERIA
 PROVINCIALE DELLO STATO,
SEZIONE DI LECCE, SERVIZIO DELLA
CASSA DEPOSITI E PRESTITI
 
 CHILLA Marcello Pasquale, nato a Roma il 14.04.1964 (c.f.: CHLMCL64D14HSO1W), ed ivi residente
alla Via Gravedona n. 49, proprietario per 1/4; e CHILLA Alessandro, nato a Roma il 21.02.1974 (c.f.:
CHLLSN74B21HSO1R), ed ivi residente alla Via Castellero n. 22, proprietario per 1/4; e CHILLA
Maurizio, nato a Roma il 15.09.1965 (c.f.: CHLMRZ65P15HSO10), ed ivi residente alla Via Gravedona
n. 49, proprietario per 1/4;
 CHILLA Vittorio Francesco, nato a Roma il 16.10.1959 (c.f.: CHLVTR59R16H501E), ed ivi residente
alla Via Gravedona n. 49, proprietario per 1/4:
• immobile riportato al foglio 2 con le seguenti identificazioni e consistenze:
• N.C.T. particella 324, di are 19.50; indennità liquidata con determinazione n. 71 del 14.10.2010 pari ad
euro 13.650,00.
 
 Il presente decreto comporta l’espropriazione del diritto di proprietà e la estinzione automatica di tutti gli

3



altri diritti, reali o personali, gravanti sul bene espropriato, salvo quelli compatibili con i fini cui
l’espropriazione è preordinata; esso è atto traslativo della proprietà e non è non recettizio, producendo
effetto indipendentemente dalla notifica al proprietario noto o risultante dalle ultime visure catastali, che
non costituisce suo elemento integrativo, né requisito di validità, né condizione di efficacia.
 Le azioni reali e personali esperibili sul bene espropriando non incidono sul procedimento e sugli effetti
del decreto stesso, sicché, una volta trascritto, tutti i diritti relativi ai beni espropriati potranno essere fatti
valere esclusivamente sulla indennità liquidata e/o depositata ai sensi dell’articolo 25 comma 3 del DPR
n. 327/2001.
 
Omissis
 
 Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990 si rende noto che contro il presente
provvedimento è ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla notificazione, ricorso al TAR di Lecce
(D.L.vo 2.7.2010, n. 104), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
da proporre entro centoventi giorni dalla notificazione (DPR 24.11.1971, n. 1199).
 
Omissis
 
 Cursi, lì 17.04.2012
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico
Ing. Vincenzo Saracino
 
_________________________

4


